
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.253/97021/Α5/2024, ΦΕΚ-4980/Β/02.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.253/97021/Α5/2024, ΦΕΚ-4980/Β/02.09.2024 

Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.253/133030/Α5/5.10.2020 υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμός της διαδικασίας εγγραφής των επιτυχόντων σε Τμήματα ή Σχολές των 

Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και των Ανωτάτων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών 

μέσω της συμμετοχής στις πανελλαδικές εξετάσεις, από το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 

και εξής» (Β΄ 4486) για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 και εφεξής.  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  

1.Την περ. ιε) της παρ. 1 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), σε συνδυασμό με τα άρθρα 4, 

13 και 13Γ του ίδιου νόμου.  

2.Την παρ. 9 του άρθρου 2 του ν. 1771/1988 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

συστήματος εισαγωγής σπουδαστών στην τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες διατάξεις (Α΄ 

71).  

3.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

4.Την υπό στοιχεία Φ.251/25089/Α5/20.2.2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, διαδικασίες και όργανα σχετικά 

με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το «νέο» 

σύστημα του ν. 4186/2013 (Α΄193), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του ν. 4610/2019 

(Α΄70) και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 (Α΄167)» (Β΄ 643). 

5.Την υπό στοιχεία Φ.253/133030/Α5/5.10.2020 (Β΄ 4486) υπουργική απόφαση.  

6.Την υπό στοιχεία Φ.153/79899/Α5/21.05.2019 (Β΄ 1904) υπουργική απόφαση.  

7.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

8.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

9.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/531/96884/Β1/29-08-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

αποφασίζουμε: 

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.253/133030/Α5/5.10.2020 (Β΄ 4486) υπουργικής 

απόφασης ως ακολούθως:  

Στο άρθρο 1, μετά την παρ. 3, προστίθεται παρ. 4 ως εξής:  



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.253/97021/Α5/2024, ΦΕΚ-4980/Β/02.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«4.Μετά την τήρηση της ανωτέρω διαδικασίας καθώς και των διαδικασιών που προβλέπονται 

στην παρ. 1 του άρθρου 7 και στο άρθρο 4 της παρούσας, η εγγραφή του επιτυχόντος στο 1ο 

Εξάμηνο σπουδών του Τμήματος επιτυχίας του έχει ολοκληρωθεί».  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2024 


